

# ViS - Vård i samverkan

Kommun(er): Samtliga kommuner  
Region Uppsala: Samtliga förvaltningar

Fastställt av: Redaktionsrådet

Datum: 2018-10-23

## Hemsjukvård – kommunal hälso- och sjukvård i hemmet

Om du blir sjuk och behöver hälso- och sjukvård eller är i behov av rehabilitering ska du i första hand vända dig till vårdcentralen.

I de fall du behöver hälso- och sjukvård i hemmet, mer än 14 dagar, har fyllt 17 år och inte kan ta dig till sjukvården kan du få rätt till hemsjukvård. Hemsjukvårdsinsatser kan vara tillfälliga eller ges över tid och ska föregås av en samordnad medicinsk planering. Hemsjukvård ges i såväl ordinärt som särskilt boende och dagverksamhet.

Hemsjukvård är den hälso- och sjukvård inklusive rehabilitering som du kan få av kommunala arbetsterapeuter, fysioterapeuter/sjukgymnaster och sjuksköterskor. Sjuksköterska finns tillgänglig dygnet runt. Läkarinsatser ansvarar Region Uppsala för.

Arbetsterapeuten, fysioterapeuten/sjukgymnasten och sjuksköterskan samarbetar med personal vid hemtjänst och särskilda boenden. Det kan till exempel handla om hjälpmedelsförskrivning, hjälp med olika behandlingar, träning i vardagsituationer eller läkemedelshantering.

### Hjälpmedel

Kommunerna ansvarar för hjälpmedelsförskrivning för personer från 21 år när det gäller förflyttningshjälpmedel, hjälpmedel för personlig vård och hjälpmedel vid kognitiva svårigheter. Om du enbart har behov av ett hjälpmedel kan du kontakta din kommun enligt listan nedan och söka kontakt med arbetsterapeut eller sjukgymnast/fysioterapeut.

### Samverkan

Det finns en rad länsövergripande styrdokument som beskriver och stödjer samverkan mellan kommunerna och Region Uppsala. Dessa finner du i dokumentsamlingen [Vård i Samverkan, ViS](#), på Region Uppsalas webb.

Mer information om hur du kommer i kontakt med hemsjukvård, biståndshandläggare, bostadsanpassning, individ- och familjeomsorg, skolhälsovård eller annan kommunal service kan du söka under respektive kommuninformation på följande länkar:

[www.alvkarleby.se](http://www.alvkarleby.se)

[www.enkoping.se](http://www.enkoping.se)

[www.habo.se](http://www.habo.se)

[www.heby.se](http://www.heby.se)

[www.knivsta.se](http://www.knivsta.se)

[www.tierp.se](http://www.tierp.se)

[www.uppsala.se](http://www.uppsala.se)

[www.osthammar.se](http://www.osthammar.se)